Vereador Rórígdo Pi

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para a criação de um mecanismo mais eficiente ao servidor público municipal na

saúde ocupacional, com o intuito de valorizá-los e motivá-los.

REQUERIMENTO N° 2248/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A CRIAÇÃO DE UM MECANISMO MAIS
EFICIENTE AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL NA SAÚDE
OCUPACIONAL, COM O INTUITO DE VALORIZÁ-LOS E
MOTIVA-LOS.

PROTOCOLO GERAL N° 2703/2017
Data: 26/07/2017 - Ho arfo: 10:50

1111111111111
senhor Presidente:

Considerando que estive presente no local conversando com várias pessoas e muitas falaram que

não tem uma assistência contínua na Saúde Ocupacional.

Considerando que um atendimento melhor fará com que servidor público atenda melhor

população.

Servidores reclamam muito da demora na marcação de consultas e exames.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para a criação de um

mecanismo mais eficiente ao servidor público municipal na saúde ocupacional, com o intuito de

valorizá-los e motivá-los.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de julho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1